

GAZETA POŁUDNIOWO - PRUSKA.



Nro. 85.

w Sobotę dnia 24. Października 1795.

z Warszawy d. 17. Paźdź.

Buxhewden Generał Maior Woysk Rosyjskich Komend. M. Warsz. &c. &c.

Odebrawszy od głównej Kommissyi Prowianckiej doniesienie iż też, kaucyą przez JW. Borzęckiego podstolica koron. za niezawodne do trzymanie kontraktu z Kommissyą prowiancką o dostawienie dla woyska Rosyjskiego mąki i krup z W. Jankowskim Szambellanem JK. Mci zawartego, temuż JW. Borzęckiemu wydała, żadney pretensyi do rzeczzonego JW. Borzęckiego nie ma. Rezolucyą moją do sądow li kancelaryow ziemskich pod dniem 11. mca Września roku bieżącego wydaną, nieprzyimowanie żadnych tranzakcyi na przedaż, roboracyi, oblat, skryptow dobra JW. Borzęckiego dotyczących, a to aż do uskutecznienia warunkow zawartego kontraktu zalecającą cofam, przyimowanie wszelkich tranzakcyi na dobra JW. Borzęckiego iako od teyże kaucyi wolne kancelaryom ziemskim dozwalam, i takową rezolucyą w gazetach krajowych umieszczoną mieć chcę. Dan w Warszawie dnia 16. 8bris roku 1795.

(L.S.) Buxhewden.

Wyszło tu od administracyi skarbu publicznego pod datą dnia 10. obwieszczenie względem xiąg i kalendarzy żydowskich, aby żadne z zagranicy nietylko pod konfiskatą, ale i pod karą zapłacenia po czerw. złot. 1. od każdej sztuki; nie były wprowadzone. W czym dozór officialistom celnym na komorach. Przy komorkach i szlachach będącym, administracya zaleca. Zeby zaś ten dochod istotnie i w zupełności do skarbu wpłynął, a przytym, aby żydzi uciążonemi nie byli, też administracya oprócz Warszawy do odstępowania takowych xiąg i kalendarzy wyznacza mia-

sta: Bielsk, Drohiezyni Łukow, mieysca exakcyine, tudzież komory: Ostrołękę, Kock, Parczew i Nowe Miasto.

Uniwersał wydany od administracyi skarbu publicznego pod datą 13. Października względem tabaki, zawiera treść następującą: iż administracya obliגיע dziedzicow, possessorow dobr, i wszystkich Plantatorow, aby tabaczny produkt nie komu innemu, iak tylko kompanii zbywali, ktora za kamień trzymający w sobie 32. funty tytoniu gładkiego w dobrym gatunku po złot. 8, za Bakon zaś w takowoyże dobroci po złot. 6. po odważeniu zaraz ma opłacać. Mnieysza partya może być przystawawana do magazynow w Bielsku lub Kocku, gdzie od dnia 1. Listopada do dnia 1. Stycznia, tytuń gładki, kamień po złotych 4. a Bakon po złotych 2. groszy 15.

Od dnia 1. Stycznia, do dnia 1. Marea: tytuń gładki kamień po złot. 4. gr. 15. a Bakon po złotych 3.

Od dnia 1. Marea do dnia 1. Września, tytuń gładki kamień po złot. 5. a Bakon po złot. 3. gr. 15. opłacany będzie.

Ze zaś takowy tytuń w przewozie swoim do fabryki ukrusza się i usycha, przytym kompania na składy onego znaczny koszt ponosić musi, przeto do każdego kamienia funtow 32. trzymającego, przedaiący winien będzie oddać po funtow cztery, a takowy dodatek tylko do mieysc Kocka i Bielska regulować się ma.

Procz tego administracya zaleca i ostrzega, aby nikt partykularnie, pokątnie i sekretnie, tabaki i tytoniow do zażywania i kurzenia u siebie wyrabiać, a tym bardziey onych, chociaż naymnieyszeni cząstkami przedawać nie ważył się, a to pod karą nietylko konfiskaty, ale i zapłaceniem nie-

ochybnym za każdy funt po czerwonych złotych trzy, z których połowę każdy delator, bądź i officialista skarbowy, niewątpliwie odbierze; dla czego tymże officialistom swoim nakazuje, ażeby takich defraudacyi pilnie dostrzegali, dostrzeżone tabaki i tytonie, przez kogożkolwiek wyrabiane, natychmiast konfiskowali, i przestępnych administracyi swojej, lub też kompanii, dla odzyskania od nich kar pieniężnych, pod exekucyą nawet, zaraz donosili.

Z Protokołu ekonomicznego administracyi skarbu publicznego wypisano i wydano.

Jan Ostaszewski Chor. (L.S.)

Przas. P. S, P. mp.

Czytałem Zaremba.

Donoszą z Grodna, iż Król Polski ma wyjechać do Mohilowa na Białej Rusi, gdzie resztę dni życia swego w zaciszu spokojnym, wolny od interesów publicznych spędzi.

z Berlina d. 17. Paźdź.

Przedwczoraj o godzinie 7. w wieczor Xiężna Jmowska Sukcesorowa Tronu, powiła szczęśliwie młodego Xiążęcia, z wielkim ukontentowaniem dworu, i całego narodu. Podług zwyczaju wysłał potroiny z 24. armat ogłosić o tym publiczności.

Xże dziedziczny d' Orange powrócił tutaj z Bronświku.

z Wiednia o. 7. Paźdź.

Wczoraj przybył tutaj kurjer generała Wurmsera z projektem planu do dalszych operacyi wojennych. Dziś wysłano do rzeczonoego generała sztafetę z pochwaleniem tego planu, i z innemi urzędzeniami rady wojskowej. Uchwalono, iak tylko bydy może, nayspieszniey przesłać mu posłki. Wszyscy w wyższej Austrii zostający żołnierze odebrali rozkaz, ruszyć do wojska po nad Nekar.

Za przybyciem kuryera z Londynu złożono tutaj radę wielką. Poczym natychmiast wyprawiono kurjerow do Londynu, i do Petersburga.

Oczekują tutaj feldmarszałka de Clairfait ku końcowi Listopada.

z Petersburga d. 22. Wrześ.

Wczoraj z wersu admiralicji spuszczoneo na wodę okręt od 74. armat. Przytomność Imperatorowej Jmci i niezliczonego mnostwa ludu uczyniła ten widok nadzwyczajnie świetnym.

z Gallicyi d. 3. Paźdź.

Odbieramy tutaj wiadomość, iż Rosyjski generał major, i bywszy dotąd rządca stolicy Polki, JP. de Buxhewden, z swego urzędu odwołanym został.

z Koblenz, d. 28. Września.

Mieysce wazne Doliny, ktorego Austriacy mocno bronili, oddane zostało wczoraj Francuzom przez kapitulacyą, pomiędzy generałem Francuskim Marceau i kommandantem fortecy Ehrenbreitstein zawartą. Szczegolnieysze iey artykuły są te:

I) Francuzi opanują część Doliny rozciągając się aż do fosy, ktora budowie Elektora odłącza od tego mieysca.

II) Druga część po za bramami należec ma do fortecy Ehrenbreitstein.

III) Wszystkie bramy zostaną zamknięte.

IV) Kommandant w Ehrenbreitstein obowiązue się niepraszkadzać ani przechodu drogą prowadzącą do Pfaffendorf, ani przechodu przez Rhen.

Na mocy tey kapitulacyi Francuzi przywrócili wolne wspolnictwo tey Doliny z Koblentzem. Jednakże most pływający, iako i statki znajdujące się na drugim brzegu Rhenu, zostały w mocy fortecy, naprzeciw ktorey Francuzi popierają oblezenie z ucieustraszonym męstwem; wczoraj poczęli sypać szaniec na spadzistey gorze, Petersberg, na lewym brzegu. Kommandant fortecy kazał natychmiast dawać ognia na robotników, lecz ten mało skutkował. Dziś republikanie ieli się na nowo do roboty swey, niezważając na nieprzerwane kul i bomb gradobicie.

z Bruxelli, d. 30. Wrześ.

Znowu ukazało się wiele Angielskich fregat i kutrow nad naszymi brzegami i porwały 2 statki kupieckie ktore płynęły do Ostendy. Dowiadujemy się także, iż nieprzyaciel znajduie się przy uysciu Szeldy z małą eskadrą w celu bezwątpienia schwytania okrętow kupieckich z Zeelandyi. Hollendrzy wrescie przedsięwzięli użyć wszystkich sił naprzeciw wspolnemu nieprzyacielowi: tym końcem uzbraiają w Middelbergu, i w Vleisingue dwa okręta liniowe, cztery fregaty, i wiele kutrow; eskadra ta będzie szczegolnie przeznaczona na oswobodzenie Szeldy zachodniey od Anglikow broniąc im nań przeyscia. Z drugiey strony, kor-

sarże, co niedawno z portu Dünkierki ruszyli dla krążenia naprzeciw Anglikom, przelali już zdobycze odniesione nad brzegami Angielskimi. Wreszcie wielu kaprów sporządzają flaki z pościelchem w Dunkierce na ściąganie tych wyspiarzy.

Przełożono radzie rządowej śródki do nowej organizacyi administracyi departamentowych, wszystkich trybunałów cywilnych, i kryminalnych, wreszcie do reformy arcy-biskupstw, Biskupstw, katedr, opactw, i klasztorow, w całym Belgium, i w kraju Eeodyjskim, lecz rada niechciała nic ieszcze stañowić w tej mierze, dopóki w przednie odbierze wyraźnego rozkazu do tego od deputacyi rządowych Francyi.

Zapewno zaś twierdzą, że podług planow i projektow deputacyi zbawienia publicznego, dobra narodowe, i dobra duchowne uznane zostaną za własność Francuzką, i rękomyią monety republikańckiej.

z Nurenbergu, d. 1. Paźdź.

Austryacy wstrzymują wszystkiemi sposobami bieg poczt z strony Frankfortu. Cała komunikacya z Mannheimem ustala: kurjerowie nawet Elektora i Xiężcia Dwuch-Mostow trudny mają dla siebie przejazd. — Odczasu poddania Mannheimu obchodzą się z kraiem Palatyna Renu po nieprzyjacielsku. Dla zarządzenia temu wysłał Elektor Ministra swego z zazaleniem do Cesarza.

z Munich, d. 1. Paźdź.

Powodzenia Francuzow w Niemczech przymusiły potrzebę raz Biskupa spiru szukać schronienia u Biskupa de Freysingen, do ktorego z licznym iednak dworem przybył.

Obywatel pewien z Mannheimu wyszedłszy ztamąd już po weysciu Francuzow zapewnił nas, iż republikanie obchodzą się tam bardzo dobrze, że żołnierze mieszkali wszyscy w koszarach i najszcisleyszą utrzymywali karność, że wszystko gotowem i pieniędzmi płacono i że przez wolną komunikacyą z lewym brzegiem Rhenu drogość znacznie już zmniejszoną została.

z Bruchsal d. 3. Paźdź.

Generał Francuzki Dufour wzięty w niewolę dnia 24. tego miesiąca, przejechał tędy w ostatni poniedziałek, w towarzyście iednego oficera Austryackiego, z którym iadł obiad u stołu publicznego w iednej z naszych oberży. Wielu ciekawych widzieć go zeszło się, i przytłuchiwali się

generałowi jak chwalił wspaniałość officerow Austryackich, bez ktorey, iak sam twierdził, byłoby był wszutki zrabany. Złożono mu 25. ludo-
row, i okazano wiele uszanowania.

z Retysbony, d. 8. Paźdź.

Na nowo poczynili deputowani na Seymie bardzo gorliwe wnioski, aby poleczone zostało Cesarzowi Jmci przyspieszenie krokow służących do rozpoczęcia negocyacyi pokoju, bez zachowania nawet formalności dla zaszytych tak nagłych okoliczności.

Wczoray wielkie było zgromadzenie seymowe Pomimo wszelkie usiłowanie, ktore czynił posół CesarSKI dla utrzymania uchwały Xiążąt, uchwała Elektorow przyjęta została za zasadę do przedugonnych czynności.

z Frankfortu, d. 9. Paźdź.

Francuzi rozpoczęli atak Moguncyi na lewym brzegu Rhenu. Usiłowali, od kilku dni, opanować szaniec w Zahlbach; lecz po żywey bardzo utarczce, przymuszeni byli cofnąć się zstratą. Austryacy są dotąd panami uroża Menu, a ztąd wolne wspólnictwo otwarte jest pomiędzy Moguncyą i woyskiem generała de Clarfait.

z Frankfortu, d. 10. Paźdź.

Austryacy zupełnie odmienili swoy oboz. Zamiast położenia swego naprzeciw Moguncyi, znajdują się teraz w miejscu daleko wygodnieyszym po za Höchst, prawie ich skrzydło zakrywa rzeka Men, iewe przy Soden załlaniają gory, a Nida płynie przed niemi. Rozeszła się wieść dziś zrana, że woysko Austryackie ruszyło szybkim krokiem od Hanau, lecz fałszywie.

Ruszania się woyska Austryackiego dają się spodziewać w krotce coś ważnego. Francuzi mają się na wielkiej baczności. Dowiadujemy się, iż bramy w Hanau od dziś rana zamknięte są.

z Frankfortu, d. 11. Paźdź.

Zamiar woyska Austryackiego coraz bardziej się krywa się: posuwają się z ogromną mocą przez Men, założyli sobie stanowiska w poblizu ku tutejsze u mu miastu, i nieprzepuszczają nic z tamtej strony do Miasta. Bramy w Sachsenhausen są także zamknięte, tak że nikt ieszcze bez paszportu doń wnieść niemoże. Wystawiono cztery pływające mosty na Menie, przez ktore część woyska Austryackiego przeszła.

z Nad-Menu, d. 13. Paźdź.

Woysko Austryackie, iak slychać, odebrało wyrazny rozkaz, przez wszelki sposob uwolnić Mo-

guncyą od obleżenia. Na dnin więc 10. zaczęło się ruszać przez Men; koło Hanau przeszło 20000 w pierwszych dniach, ku okolicy Frankfortu i Höchst. Wczoray przeszła druga kolumna ponad Offenbach (pomiędzy Frankfurtem i Hanau) przez Men. W Manheimie szanćuią się Francuzi nad zwyczajnie, od Sekenholm aż do Nekerau robią ciż wielki kanał, około którego 3000 chłopow pracuje; chcą przezeń oddzielić Manheim od reszty okolicy, tak iak przed kilku laty usiłowali, odłączyć Kassel od Moguncyi. — Całe Hannowerkie korpus rozchodzi się, i powraca na swoje leże.

z Hannoveru d. 13. Paźdź.

Wczoray nadziechał tutaj generał kommandujący, Graff de Wallmoden-Gimborn. Kwatera główna Hannowerka jest jeszcze w Diepholz, lecz ma być, iak mówią, do Nieburg przeniesiona.

Stoiąca niżej po nad Rhenem pruska konna bateria o 10. armatach, 1. haubica z należącemi doń wozami ammunicyinemi, i 160. artyllerzystow, przechodziło tutaj w zeszłą Sobotę do Berlina.

z Wetzl. d. 14. Paźdź.

Wyznaczony do Berlina poseł Francuski P. Caillard w rowarzystwie dwóch sekretarzy przybył tutaj na dniu 9. i nazajutrz udał się daley w podróż swoją.

z Hagi d. 10. Paźdź.

Listy partykularne z Paryża pod datą dnia 6. w wieczor, donoszą, że konwencya odniosła zwycięstwo zupełne nad sekcyami na przeciw niej powstałemi, że postąpiła sobie w tej mierze równie z energią, co i z umiarkowaniem, i że wielką część obywateli kochających spokojność, i sprawiedliwość, stanęła za tej stroną. Sekcye wzburzone usiłowały biić na gwałt w bęben, wznieść powszechne powstanie; lecz widząc się słabymi, a do tego szrodki przez konwencyą roztropnie użyte były, zamiar ich więc zupełnie upadł.

Wczoray przybyli tutaj trzy Francuzcy reprezentanci, Romal, Richard, i Thibaut, w zamierze, iak twierdzą, dopomoczyć do ważnej nastąpić mianey odmiany rządu.

Ciekawi tu jesteśmy, iak terazniejszy Prezydent, Piotr Paulus, i Vice-Prezydent Hahn, obydwaj reprezentanci prowincyi Hollandyi przy odmianie formy rządowej zachowają się, gdyż oboje przeciwni są ustanowieniu narodowej konwencyi.

Względem wojska, i jego organizacyi znowu zaczęła tu odmiana.

z Paryża d. 7. Paźdź.

Jak przewidziano, dzień 5. był bardzo burzliwym. Wiele sekcyi podniosły broń naprzeciw konwencyi, lecz zostały odparte, po urarcze która kosztowała życie niemałej liczbie ludzi. Po pokonaniu sekcyi Lepelletier, zburzyciele częścią uciekli, częścią złożyli broń. Obywatele zwiedzeni przyrzekli wydać tych, którzy ich obłąkać potrafili. W tym momencie Paryż jest spokojny, i zewsząd dają się słyszeć okrzyki: — Niech żyje rzeczpospolita! (Obszerne opisanie tego wzburzenia odkłada się do przyszłego numeru.)

Doniesiono konwencyi, że wojsko Charetta zupełnie zbitym zostało: że na placu batalii legło 400. ludzi, a Charette sam przymuszony był uciec do boru, gdzie go bez wątpienia schwytano. Flotta Angielska wezwała kommandanta w Noirmoutier do poddania się; na to odebrała odpowiedź republikancką.

Pobicie Charetta przypisują wojsku Pyrenejskiemu, które świeżo w tamte okolice w liabile 40,000. ludzi było nadeszło.

O tym, iakoby Anglicy, i emigranci w Bourgneuf, i Paimeboeuf wylądowali, niema potwierdzenia z żadney urzędowej wiadomości.

z Londynu d. 6. Paźdź.

Po zwloce osmiodniowej otrzymał wreszcie Francuzki kommissarz P. Monneron od ministerium tutejszego pozwolenie, udania się z Dover do Conterbury, gdzie poiedzie P. Marsch ieden z sekretarzy departamentu interessow zagranicznych, dla rozmowienia się z niem, i poznania celu jego poselstwa.

Pierwsza dywizya przeznaczonych do Indyi zachodney wojsk w Sobotę z Portsmouth pod zagłę ruszyła; jutro popłynie druga pod konwoiem okrętu liniowego Commerce de Marseille na którym 1000. ludzi wojska znajdują się.

Minister tak jest ciekawy teraz wiadomości z Paryża, że w Dover porozstawiał nadzwyczajnych kuryerow, którzy, za odebraniem doniesień z Calais, iak nayspieszniey tutaj nadsyłać mu je mają: Nie rozumieją tutaj, ażeby sekcyje Paryzkie miały co przeciw konwentowi dokazać.

Często wznowiają się krwawe spory w Irlandyi pomiędzy wojskowemi, i Defenderami (Defenders.) W niektórych miejscach tego kraiu, zamieszania te powiększają się bardzo okropnie.

Dodatek

z Londynu. d. 6. Paźd.

Wyprawa Xcia d' Artois bardzo powoli idzie. Nie które korpUSA emigrantów zostają pod komendą tego Xcia miały wylądować na różnych miejscach brzegów Bretanii, i Potou. Zwycięstwo wielkie, które przypisywano Charettowi, niepotwierdziło się bynajmniej. —

Wiadomości z Indji zachodniej nie są bardzo pomyślne. Grenada dostała się prawie cała w ręce Francuzów. Na nowo wylądowali do St Vincent, a w Gwadelupie czynią straszne przygotowania.

W pismach tutejszych mieści się także ta wiadomość: Oficer jeden z armii Angielskiej, i emigranckim generałem, że złączenie się insurgentów w Vendée z wojskiem posłtkowym Angielskim nie podobne jest, ponieważ wojska republikańskie wzdłuż 40. mil brzegi osadziły. Xże d' Artois chciał wprowadzić z niektórymi swemi towarzyszami lądować, dla złączenia się z Charettem, i postawienia się na czele jego wojska; lecz odradzono mu, ażeby się na tak oczeiwiste niebezpieczeństwo nieczarzał.

z Włoszech d. 30. Wrześ.

Podług listów z Liworno pod dniem 28. Września okazuje się, iż Sardynia znajduje się dotąd w bardzo krytycznej sytuacji; jednakże miasto Cagliari, wśrzed wzburzenia swego rewolucyjnego, trwa w obowiązkach wierności ku swemu monarsze: Dwor Turyński nie jeszcze decydującego nieprzedsięwzięt względnie tej wyspy.

Publikandum. Kiedy doświadczenie samo nauca, iak wielkie uszkodzenie z tąd pochodzi, iż trunki flaszkami rozmaitej wielkości przedawane bywają; dla czego niepodobna aby Policja na takowe publiczności, zyski zbyt, wszędzie miała barczność; przeto tym postanawiają, ażeby po zeyściu 6. miesięcy, to jest: od 24. January 1796. począwszy, trunki wszystkie nieinaczej iako w flaszkach kwartę tuteyszą trzymających przedawanymi były, które to flaszki, Policja w czasiech

Wojsko Francuzkie, zyskało na nowo posłtki 22000. ludzi tak piechoty, iako i jazdy; oczekują jeszcze 18000. które mają przeysć przez Awenion dla uskromienia szlachty i xżęzy, którzy nieprzesłają wzniecać zamieszania w tych okolicach.

Pomiędzy wojskiem Austryacko-Sardyńskim, i Francuzami przyszło znowu do krwawego spotkania się. W akcji przy Balestrino byłby generał Cesarzki Argenteau, nieledwo z całą swoją Brigadą w niewolę poymany, gdyby batalion Nadstętego niebył go odbił. Na akcji przy Galetto stracili Piemontczykowie 1000. a Cesarscy 500. ludzi. Jednakże Cesarsey opanowali górę przy Galetto, z ktorej ostrzelać mogą oboz nieprzyjacielski. Generał Devins leży chory w Sawonie. Wzburzenie w Korsyce, iak twierdzą, zupełnie już ustało: Generał Paoli wiele do uspokojenia tego, przez wydaną proklamacyą miał się przyłożyć.

z Madrytu d. 10. Wrześ.

Krol Jmć Katolicki dał Xiążęciu de Florida-Blanca wolność pędzić życie, gdzie mu się podobać będzie, wyjąwszy Madryt, i miejsca mieszkania Krolewskiego; wydano rozkaz do rady w Kastylii względem zawieszenia procesu tego Xcia, i oddania wszystkich pism do archiwum, sekwestr na dobrach jego położony podniesiono także, i na przyszłość ma używać swych honorów, i swej pensyi. Rozumieją tutaj, iż wygnanie Xiążęcia d' Aranda, i wielu innych znacznych osob wkrótce także nastąpi — Marquis d' Jrande przeznaczony jest na Ambassadora Hiszpańskiego do rządu Francuzkiego.

swych rozmierzać będzie i te które zamale znalezionemi będą, nietylko sftuczonymi zostaną, ale też sprzeciwiający się temu rozrządzeniu przy każdym przypadku karze jednego talera podpadną. Poznań 24. Julii 1795.

Direktorium Policyjne Miasta JK.Mci Poznania. **Obwieszczenie.** Z Łowicza dnia 25. Novembris 1795. Administracya fabryki płocienney Łowickiej po obwieszczeniu trzykrotnie razy gazetami tak Pruski-Południowemi Poznańskimi, iako i War-

szawkami; aby ci którzy swe całkowite akcye do teyże fabryki wniesli, na dzień 11. Novembris 1795. na miejsce fabryki do Łowicza dla zakończenia ziechali. Gdzie po ogłoszeniu takowym kompania za ziechaniem się na przerzeczony termin w miejscu swym sefiją złożyła, rachunki i inventarze teyże fabryki przed się wzięła, i dostatecznie one roztrząsnęła, dyspartymnt na każdą akcyę proporcjonalnie z każdego artykułu ułożyła i w ten sposób zupełnie zakończyła. Iż każdy mający swą całkowitą akcyą z zł. pol. 4000. złożoną odbierze w rozmaitych płotnach, pieniądzech i w innych różnych efektach niewięcey iako na każdą akcyą złotych polskich tysiąc dziewięćset. Czas takowego rozbioru od dnia 11. Novembris 1795. zaczynającego się, aż do dnia 11. Marca 1796. kończącego się, rozrządziła; a w przypadku zaś, gdyby który z Jchmość akcyonalistów przez ten przeciąg półroczu swey akcyi wynoszący zł. pol. tysiąc dziewięćset nie odebrał, tedy za ziechaniem się wspomniona kompania resztę po między siebie rozbierze, udecydowała. Przeto obwieszcza się wszystkim akcyonalistom mających swe całkowite opłacone akcyę z zł. pol. 4000. złożone, aby każdy przy okazaniu kwitow oryginalnych osobiście lub przez swego plenipotenta, na miejsce do Łowicza ziechał i takowe złożył, a przy

złożeniu onych odbierze natychmiał za każdą akcyą przypadającą należytość w płotnach pieniądzech i innych efektach zł. pol. 1900. i z tych przy odebraniu zakwitował; na mocy rezolucyi pod dniem 14. Novembris roku 1795. w Łowiczu ogłasza.

List gończy. Wczoray wieczorem o godzinie 8. udało się Janowi Jerzemu Wasfner czeladnikowi piwowarskiemu względem popełnionego fajsu tudzież kradzieży koni i innych rzeczy, tu do areztu sprowadzonemu znowu ztąd uciec. Tenże Wasfner jest średniego męznego wzrostu uciętych włosów pełney twarzy na lewey stronie twarzy ma znaczny guz na którym znaki dwuch ran, czarnych oczow i brwi. O sukriach jego nic pewnego donieść niemożna, ponieważ tylko w samey koszuli, spodniach złotych sukiennych i botach niemieckich cielęcych uciekł. Zaleca się przeto wszystkim Jurisdikcyom w distrykcie naszym będącym, do innych zaś rekwizycya zachodzi aby tegoż Jana Wasfnera w przypadku gdyby go gdzie spostrzeżono chwytaly i za powrocciem wszelkich kosztow pod bezpieczną stroną do nas oddać kazaly. w Wschowie dnia 8. Osktobra roku 1795.

Krolewska Pruff-Południowych Kommissya
Powiatowa.

Drukował Deker i Kompania w Poznaniu.